
Управление образования администрации 
Николаевского муниципального района Хабаровского края 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №! 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. АЛЕКСАНДРОВА 

г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края

О назначении ответственных лиц 
за проведение апробации Примерных 
рабочих программ

На основании распоряжения министерства образования и науки Хабаровского 
края от 06.09.2021г. № 1198 «Об использовании единых рабочих программ по учебным 
предметам в образовательных организациях Хабаровского края в 2021-2022 учебном году 
в режиме апробации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение апробации Примерных рабочих программ 
начального общего образования, основного общего образования Коновалову О.В., 
заместителя директора по учебной работе.

2. Создать рабочую группу по апробации Примерных рабочих программ начального 
общего образования, основного общего образования в составе:
2.1.Коновалова О.В., заместитель директора по учебной работе;
2.2.Яковлева Л.В., руководитель предметной кафедры учителей начальных 

классов, учитель высшей квалификационной категории;
2.3.Шеенкова О.Н., руководитель предметной кафедры учителей социально

гуманитарного цикла, учитель первой квалификационной категории;
2.4.Воробьева М.А., руководитель предметной кафедры учителей естественно

математического цикла, учитель высшей квалификационной категории;
2.5.Богданова Г.А., руководитель предметной кафедры учителей художественно

эстетического и физкультурно-оздоровительного циклов, учитель первой 
квалификационной категории;

2.6.Пермяков А.Е., педагог-психолог.
3. Утвердить список учителей, участвующих в апробации Примерных рабочих 

программ начального общего образования (Приложение 1).
4. Утвердить список учителей, участвующих в апробации Примерных рабочих 

программ основного общего образования (Приложение 2).

(МБОУ СОШ №1) 
ПРИКАЗ

10.09.2021 № 69/1

О.А. Шалупенко



Приложение 1

Список учителей, участвующих в апробации 
Примерных рабочих программ начального общего образования:

1. Богданова Галина Ахметовна, учитель ИЗО
2. Григорьева Юлия Геннадьевна, учитель начальных классов
3. Губанова Василина Сергеевна, учитель начальных классов
4. Исакова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов
5. Кривошеева Ольга Анатольевна, учитель физической культуры
6. Понкратова Вера Петровна, учитель начальных классов
7. Яковлева Анна Сергеевна, учитель начальных классов
8. Яковлева Любовь Валерьевна, учитель начальных классов



Приложение 2

Список учителей, участвующих в апробации 
Примерных рабочих программ основного общего образования:

1. Богданова Галина Ахметовна, учитель ИЗО
2. Винокурова Алена Борисовна, учитель истории и обществознания
3. Воробьева Маргарита Александровна, учитель географии
4. Ганин Георгий Николаевич, учитель технологии
5. Григорьева Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы
6. Колесникова Екатерина Александровна, учитель математики и информатики
7. Коновалова Олеся Викторовна, учитель технологии
8. Кузнецов Владимир Ильич, учитель физической культуры
9. Литвинова Янина Олеговна, учитель музыки
10. Малышева Ирина Владимировна, учитель биологии и химии
11. Моргун Евгения Алексеевна, учитель математики и физики
12. Пермяков Станислав Олегович, преподаватель-организатор ОБЖ
13. Сербинович Альбина Владимировна, учитель русского языка и литературы
14. Шеенкова Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания


